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I forbindelse med møde i Økonomiudvalget d. 9. juni 2015 stillede du 
to spørgsmål vedr. punkt 9: Madkvalitet – mål og krav i forbindelse 
med ny aftale. 
 
Spørgsmål 1: Hvorfor er økologimålet rykket til 2019? 
 
Svar: 
Jf. Miljømetropolen (2007), så har Københavns Kommune en 
målsætning om at gå foran med mindst 90 % økologi i kommunens 
institutioner i 2015. Dette mål er uændret.  
 
Københavns Madhus vurderer dog at det vil kræve en ekstraordinær 
og intensiveret indsats af køkkener, forvaltninger og af Københavns 
Madhus, hvis målet på 90 % økologi skal nås inden udgangen af 2015 
(jf.Københavns Kommunes Miljøregnskab, tema Kommunen: på 
http://www.kk.dk/miljoeregnskab ). 
 
Der kan således opstå en situation hvor økologimålet enten ikke er 
helt oppe på de 90% eller hvor økologimålet samlet set er nået, men 
hvor enkeltinstitutioner ligger under målet.  
 
Med den nye aftale vil der derfor fortsat være behov for omlægning af 
nogle kommunale køkkener til økologisk drift, og der vil være behov for 
at fastholde de køkkener, som allerede har opnået målet.  
 
Derfor er det vigtigt, at der i forbindelse med indgåelse af en ny aftale 
holdes fast i 90 % målet for økologi i hele aftaleperioden. Og det er 
vigtigt, at der fortsat stilles krav om målrettet vejledning og rådgivning 
om økologiomlægning. Og endelig er det vigtigt, at der fortsat 
afrapporteres til Københavns Kommunes Miljøregnskab for både enkelte 
køkkener og for institutionstyperne. 
 
 
Spørgsmål 2: Hvorfor bygger vi ikke videre på køkkenløftet - 
herunder at uddannelse integreres i køkkenløftet? 
 
Svar: 
Efter afklaring med forvaltningerne, så menes der med ”ny 
madkvalitetsmodel” en videreudvikling eller tilpasning af den 
eksisterende køkkenløftmodel hvor ønsker om mere bruger- og 
borgerinddragelse mv. bygges ind. Det vil således være sådan, at den 
uddannelse der er indbygget i Køkkenløftet i dag, også vil indgå i det 
kommende udbud - jf. også ØU’s ændringsforslag om at ”At 

kompetenceudvikle køkken- og institutionspersonale, så den høje 
madkultur og -kvalitet i de københavnske køkkener fastholdes”. 
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